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ПРЕДМЕТ: 
Тест за штетност	
								         	     					                           СКОПЈЕ                                                                                                                															 Број, ______________
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                                                                           _____________година		

ОПИС –_________________________________, со седиште на ул. __________________________________________, од Централен регистар бара да му се достават следниве податоци: 

· ________________________________
· ____________________________________________________________
· ____________________________________________________________

 Барањето во Централен регистар е заведено под број ___________на ________________година. 


ЦЕЛ ЗА КОЈА СЕ ПРАВИ ТЕСТ ЗА ШТЕТНОСТ - Тестот за штетност е задолжителна постапка која ја спроведува имателот на информација, пред да го одбие пристапот за информации согласно член 6 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, а со која ги проверува последиците врз интересот кој се заштитува. 

ПОЈАСНУВАЊЕ – Со оглед на содржината и природата на барањето, Централен регистар цени дека истото не е поднесено со цел остварување на право на пристап до информации од јавен карактер, туку има друга цел која се остварува друг интерес преку други постапки во рамки на правниот систем, при што беа земени предвид член 1 и член 2 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, кои ја дефинираат целта и опфатот на правото на пристап до информации од јавен карактер. Иако формално го содржи потребниот формат, барањето не се третира како барање за пристап до информации од јавен карактер и се одбива. Притоа Централен регистар го имаше предвид и членот 6 ________________________________________________________________________

Квалитативна проценка на последиците по јавниот интерес и приватниот интерес од давање на располагање на информации
	Оценка на влијание
	Последици по јавниот интерес
	Последици по институционалниот интерес 

	5
	Многу голема штета по општественото окружување
	Многу голема штета за институцијата

	4
	Голема штета по општественото окружување
	Голема штета за институцијата

	3
	Штета по општественото окружување
	Штета за институцијата

	2
	Мала штета по општественото окружување
	Мала штета за институцијата

	1
	Нема штета
	Нема никакви последици за институцијата







	Критериуми кои се оценуваат
	Критериум за оценка
	Јавен интерес
	Дополнителен опис
	Институционален Интерес
	Дополнителен опис

	
	
	
	
	

	Вкупна оценка
	
	
	
	



Резултатот од Тестот за штетност покажа дека ____________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ЗАКЛУЧОК: Централен регистар задолжително треба да ги почитува одредби од членот 6, став 1, точка 2 и 4 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер кои гласат:

Член 6
(1) Имателите на информации можат да одбијат барање за пристап до:

1. Информација која врз основа на закон претставува класифицирана информација со соодветен степен на класификација;
2. Личен податок чие откривање би значело повреда на заштитата на личните податоци;
3. Информација чие давање би значело повреда на доверливоста на даночната постапка;
4. Информација стекната или составена за истрага, кривична или прекршочна постапка, за спроведување на управна и на граѓанска постапка, а чие давање би имало штетни последици за текот на постапката;
5. Информација која ги загрозува правата од индустриска или интелектуална сопственост (патент, модел, мостра, стоковен и услужен жиг, ознака на потеклото на производот).

(2)      Информациите утврдени во ставот (1) на овој член, стануваат достапни кога ќе престанат причините за нивната недостапност.
(3)   По исклучок од ставот (1) на овој член имателите на информации ќе одобрат пристап до информација, по задолжително спроведениот тест на штетност со кој ќе се утврди дека со објавувањето на таквата информација последиците врз интересот кој се заштитува се помали од јавниот интерес утврден со закон што би се постигнал со објавувањето на информацијата.
(4)      Ако документот или негов дел содржи информации од ставот (1) на овој член, што можат да се одвојат од документот без притоа да се загрози неговата безбедност, имателот на информации ги одвојува тие информации од документот и го известува барателот за содржината на останатиот дел од документот.;


Подготвил: 
Службено лице за слободен пристап до информации од јавен карактер 
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